
東京都社会保険労務士会 

会員各位 

 

練馬支部研修会開催のご案内（第１３０回三水会） 
 
 

東京都社会保険労務士会 練馬支部 

                                 支  部  長    萩原 修 

 研修委員長     岡 佳伸 

 

前略 会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、東京都社会保険労務士会練馬支部でこの度研修会を開催致します。幅広く参加いただければと

練馬支部会員以外の方にもご案内する次第です。  

詳細を以下に記します。宜しくお願い致します。 

草々 
 

日 時：令和６年１０月１６日(水)１８時３０分～２０時００分 受付開始１８時１５分 

場 所：Ｃｏｃｏｎｅｒｉ (練馬区立 区民・産業プラザ) ３階 研修室１ 

練馬区練馬１-１７-１（西武池袋線練馬駅） https://www.coconeri.jp/access.html 
テーマ：『 元裁判官の弁護士から見た労働紛争 』 
内 容：1  裁判官の仕事とは 

    2 東京地裁労働部での勤務経験を踏まえた労働紛争の「落としどころ」 

    3  使用者側弁護士から見た労働紛争の「上手な転び方」 

    4  社労士にとって身近なコンプライアンスあれこれ 

講 師：木 野 綾 子 氏（弁護士、第一東京弁護士会副会長）  

 
 

 

 

 

 

 

 

受講形式： ①会場受講 ②WEB受講（Zoom配信） 

参加費： ①会場参加：1,000円（当日受付で徴収させていただきます） ②WEB参加：無料 

懇親会： 研修終了後に「祥龍房 練馬店」で懇親会を予定しております。 

     懇親会に参加される方は、受付にて会費 4,000円をお支払いください。      

Web参加方法： 裏面の「第 130 回三水会 Web研修のご案内」をご確認下さい。    

申 込： 参加希望の方は令和６年１０月１４日(月)までに、下記申込ＵＲＬまたは、 

QRコードよりお申し込みください。        

 

申込ＵＲＬ  https://forms.gle/ZpbjkzQKVyWQz4CF8   QRコード  

                                                       

 

なお、研修資料はお申込みいただいたメール宛に資料を添付しお送りします、会場参加の方も含め事

前にダウンロードのうえご参加下さい。 

 

研修の詳細は、添付の「研修のご案内」を参照下さい。 

本研修に関してのお問い合わせは、メールドレス：okay@d1.dion.ne.jpにて研修委員長 岡へお問い

合わせください。 

 

以上 

 

 

 

 

 

プロフィール：川崎市生れ。早大政経卒。 

１９９７年 裁判官として任官。 

２０１０年 退官して弁護士登録（第一東京弁護士会） 

２０１６年 「法律事務所キノール東京」を開設（現在、弁護士７人所属） 

２０２３年 社会保険労務士「シャーロットの窓」開業登録（東京都・港支部） 

２０２４年 第一東京弁護士会副会長・日本弁護士連合会常務理事就任 

 

 

https://www.coconeri.jp/access.html
https://forms.gle/ZpbjkzQKVyWQz4CF8


 

 

 

第 130回三水会 Web研修のご案内 

 

平素は、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回実施する第１３０回三水会に関しましてご連絡いたします。 

 

1． 今後のご連絡（メール）について 

１０月１５日(火)の２１時までにお申し込み時にご入力いただいたメール宛に Web研修の URLとパスワ

ード等、研修で使用する資料を添付したメールをお送りします。 

１０月１６日(水)の午前中までにメールが届かない場合は、練馬支部 研修委員長 岡までご連絡くださ

い。(メールアドレス：okay@d1.dion.ne.jp) 

なお、お申し込み時にご入力いただいたメールが、携帯電話のメールアドレス、受信容量の少ないメ

ールの場合は招待メールや資料をお送りできない場合がございますので、ご了承のほどお願いいたし

ます。 

 

２． １０月１６日(水)研修当日のログイン可能時刻と研修開始時刻 

ログイン可能開始時刻は１８：１５とし、研修開始時刻を１８:３０とさせていただきます。 

 

３．研修の参加方法 

  研修前日の２１時までに送信するメール記載の Zooｍの URLからご参加ください。 

 

４．研修時の音声とカメラについて 

  研修時の音声（マイク）とカメラは原則 OFF（ミュート）設定とさせていただきます。 

  ご協力お願いいたします。 

 

５．講師への質問 

  講師への質問はチャット機能を使用します。ご質問がございましたら、宛先「主催者」をお選び

いただき、研修中にいつでもご質問ください。なお、ご質問への回答は時間等の関係上、全てに回答

することができない場合がございますので、ご了承お願いいたします。 

 

注意事項：本研修に関する資料や動画の、複製・録音・録画、インターネット上へのアップロード、

第三者へ譲渡、転用等を禁止とさせていただきます。ご理解とご協力をお願い申し上げます。尚、研

修会発信会場の Wi-Fiの関係上、稀に音声が乱れることがありますので、ご了承くださいませ。 


